

# **Handleplan for opfølgning på Tilsyn fra styrelsen for patientsikkerhed / anmeldt tilsyn på sygeplejen**

**Tilsynet fandt sted d. 22. marts 2018**

Endelig tilsynsrapport modtaget 27. juni 2018

**Handleplan er udarbejdet d. 7. august 2018 af Ledere af hjemmeplejen  
Karin Bjerre Kohn og Tine Gitte Nielsen**



**Styrelsen for patientsikkerhed har efter tilsynet vurderet at behandlingsstedet indplaceres i kategorien:**

**Mindre problemer af betydning for patientsikkerheden**

<b>Anbefalinger/henstillinger</b>	<b>Indsats</b> Opfølgning på anbefalinger	<b>Ansvarlig</b> Ansvarlig for indsatsens implementering	<b>Tidsplan</b> For implementering af indsatsen	<b>Evaluering</b> Opfølgning på effekten af indsatsen
At udlevering af medicin sker på grundlag af sikker identifikation af patienten	<u>Dokumentation på borgers medicinæsker</u> Der er beskrevet arbejdsgang for at sikre at alle borgere får labels på medicinæsker. Der er tydeliggjort at der skal labels med CPR på både omslag samt alle medicinæsker	Projektkoordinator (står for undervisning af alle nyansatte i medicinhåndtering)  Teamleder for sygeplejen Julie Kjellberg-Andersen (da alle doseringer starter i sygeplejen)	Er implementeret i efterår 2017.  Skærpelse af denne arbejdsgang for alle Sygeplejersker og SSA'er april 2018	Kvalitetskontrol af medicinhåndtering hver 6 måned (skema er udarbejdet)
At der ikke opbevares medicin med udløbet holdbarhedsdato eller sterilvarer med overskredet udløbsdato	<u>Korrekt medicinhåndtering</u> Gældende instrukser på medicinhåndtering i C-SS følges og sikres at de er kendt af alle medarbejderne. Dette ved undervisning både teoretisk og praktisk i FMK i fagsystem, for alle ansatte. Der er målrettet undervisning for alle nyansatte hver måned i hjemmeplejens introduktionsprogram.	Ledere af hjemmeplejen samt teamledere.  Undervisning af alle nye SSA og SPL ved projektkoordinator på sundhedsindsatser - Lene Billekop.  Undervisning af nye SSH i udlevering og opbevaring af medicin projektkoordinator på serviceindsatser - Kathrine Harden	Er implementeret, men en opgradering i efterår 2017 ud fra C-SS nye instrukser  Konkret er der sat ekstra fokus på udløbsdato på medicin allerede i april 2018	Kvalitetskontrol af medicinhåndtering hver 6 måned (skema er udarbejdet)



	<p>Alle medarbejdere uddannet SSH, SSA og SPL skal gennemføre nyt e-læring medicinkursus.</p>	<p>Ledere af hjemmeplejen samt teamledere.</p> <p>Teamleder for den enkelte medarbejder har et særligt ansvar for at følge op på medarbejdere der ikke består e-læring medicinkurset. Der er udarbejdet procedure på administration af årlig gennemførelse og beståelse af e-læring medicinkurset i C-SS som følges</p>	<p>Alle medarbejdere i hjemmeplejen gennemfører e-læring medicinkursus i september og oktober 2018.</p> <p>Efterfølgende skal alle nyansatte gennemføre e-læring medicinkurset efter undervisning på medicinområdet – er lagt ind i introduktionsprogrammet</p> <p>Gentages årligt for alle medarbejdere</p>	<p>Overblik over hvem der har bestået eller ikke bestået kurset kan der trækkes data på via e-læringsmodulet</p> <p>Evaluering efter alle har gennemført kurset. Afklare opfølgning på de områder som medarbejderne har svaret forkert på (der arbejdes på at man kan trække disse oplysninger fra e-læringsprogrammet)</p>
--	---	---	--	---